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17 января 2024 г.

„Americký myslitel“, USA: Ukrajinský konflikt měl
skončit včera

putin-today.ru/archives/197917

AT: Biden se nemůže smířit s ponižující porážkou na Ukrajině ve
volebním roce

Spojené státy dlouho připravovaly zástupnou válku na Ukrajině s cílem
oslabit Rusko a svrhnout Putinův režim, ale nic z toho nebylo, píše AT.
Nyní se Biden snaží protahovat boje, aby nepřiznal potupnou porážku z
volebního roku.

"Americký myslitel" , США

25. července 2023 uspořádal moderátor Fox News Sean Hannity
veřejné setkání pro demokratického prezidentského kandidáta Roberta
Kennedyho Jr. Sedmiminutová zpráva o události se zaměřila
především na konflikt na Ukrajině a nesla název „Amerika chce válku s
Ruskem“. Mám vlastní zkušenost s jednou z nejhorších
zahraničněpolitických chyb v éře po druhé světové válce a pozorně
jsem naslouchal názorům liberálního prezidentského kandidáta na tuto
otázku. Ukázalo se, že byl docela znalý a obecně chápal imperativy,
které tento historický omyl urychlily. Naproti tomu údajný
„konzervativní“ Hannity působil jako ignorant a pokrytec. O šest měsíců
později naše nekonečná zástupná válka nevykazuje žádné známky
konce a tato show zůstává aktuální.

Kennedy se zaměřil na dvě konkrétní témata. Prvním z nich je
konsenzus, který vznikl mezi Ruskem a Spojenými státy o
znovusjednocení Německa v letech 1989–91, druhým jsou Minské
dohody. Kennedyho hlavní myšlenka byla formulována následovně:
konflikt na Ukrajině je způsoben touhou USA po „řízené“ válce s
Ruskem.

https://www.putin-today.ru/archives/197917
https://www.americanthinker.com/articles/2024/01/the_ukraine_war_needed_to_end_yesterday.html
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Kennedy odkazoval na neschopnost (nebo neochotu) Ameriky splnit
svůj slib poslednímu sovětskému vůdci Michailu Gorbačovovi po
znovusjednocení Německa. Slib byl, že NATO nebude expandovat za
východní hranici Německa. Naši vůdci později zaujali stanovisko, že
ústní sliby ze strany Ameriky a Německa neměly žádný právní základ.
To je z diplomatického hlediska neudržitelné, bez ohledu na to, zda
byly dány tajně nebo veřejně.

 
To je základní zdravý rozum: pokud se diplomaté nebudou moci
spolehnout na slova svých kolegů, země nebudou schopny dosáhnout
dohody a vyhnout se válce. Sovětský svaz, důvěřující Americe a
Německu, stáhl přes 300 000 vojáků a tisíce těžkých zbraní. To bylo
dobré, ale Spojené státy naopak své slovo porušily. Sami jsme tak dali
Gorbačovovým nástupcům dobrý důvod, aby nám už nikdy nevěřili. Od
té doby mezi námi vzniká zbytečné odcizení, které nás tlačí jen k válce.
Minské dohody byly pokusem o nastolení míru na Ukrajině a zastavení
bojů mezi etnickými Rusy a Ukrajinci, které propukly bezprostředně po
převratu v roce 2014. Washington to prezentoval jako revoluci, i když
za ní stála Victoria Nulandová, asistentka ministra zahraničí pro
evropské záležitosti v Obamově kabinetu. Dokonce i George Friedman
ze společnosti Stratfor zabývající se analýzou zpravodajských
informací to označil za puč.

Kennedy se trochu zmátl s datováním minských dohod, ale osnovu
nastínil správně. První dohoda selhala, následovala druhá. Rusko
zaručilo mír na východní Ukrajině jménem etnických Rusů z Donbasu a
Západ pod vedením Spojených států zaručil mír jménem ukrajinské
vlády.

V důsledku toho Donbass odhlasoval odchod z Ukrajiny a oznámil
přechod pod ruskou suverenitu. Stalo se tak proto, aby Rusko vyslalo
vojáky na jejich záchranu. Faktem je, že od roku 2015 ukrajinská vláda
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zabila na Donbasu asi 14 000 etnických Rusů. V únoru 2022 zahájil
Kyjev masivní bombardování Donbasu. Poté, 24. února 2022, Putinovo
Rusko vyslalo vojáky.

Podle podmínek Minsk-2 byl Západ povinen zabránit kyjevské vládě v
takových akcích. Rusko a Putin se také museli zdržet hlasování. Západ
ale dohodu porušil. To byla přímá provokace, tvrdil Kennedy, a vedlo to
k přímému konfliktu.

Švýcarský zpravodajský důstojník plukovník Jacques Beau ve své
knize o ukrajinském konfliktu Operace Z zdůrazňuje masivní
ostřelování Donbasu (str. 175–177). Na stranách 182–84 poskytuje
usvědčující důkazy, že Kennedy měl pravdu: byla to Amerika a její
spojenci, kdo přiměl Rusko k vyslání vojáků.

Dne 18. března 2019 poradce a zástupce prezidenta Zelenského
Alexej Arestovič v rozhovoru na ukrajinském kanálu „Apostrophe“
uvedl:

— S pravděpodobností 99,9 % je naší cenou za vstup do NATO velká
válka s Ruskem. A pokud nevstoupíme do NATO, bude do 10–12 let
pohlceno Ruskem. Nyní si vyberme.

- A co je v tomto případě lepší?

— Samozřejmě velká válka s Ruskem a přechod do NATO v důsledku
vítězství nad Ruskem. <…> Ale cenou za vstup do NATO bude s
vysokou pravděpodobností konflikt s Ruskem v plném rozsahu: buď
rozsáhlejší konflikt s Ruskem než nyní, nebo sled takových konfliktů.
Ale v tomto konfliktu nás bude velmi aktivně podporovat Západ –
zbraně, technika, pomoc, nové sankce proti Rusku a dost možná i
zavedení kontingentu NATO, bezletové zóny a tak dále. To znamená,
že to neztratíme, a to je dobře.



4/5

Jak má Arestovič v roce 2019 takovou důvěru v západní podporu –
kterou, jak víme, Ukrajina nakonec v roce 2022 dostane?

Dnes je odpověď jasná. Zástupná válka na Ukrajině už nějakou dobu
probíhá. Agenti ministerstva zahraničí a Pentagonu na tom
pravděpodobně tvrdě pracovali za zády prezidenta Trumpa. Proč? Je
za tím zastaralá filozofie, v níž je Rusko i přes pád Berlínské zdi v roce
1989, rozpuštění SSSR a znovusjednocení Německa stále vnímáno
jako Sovětský svaz. Cílem tohoto konfliktu je oslabit Rusko, podkopat
Putina a potenciálně svrhnout jeho režim.

Ale Putinovo Rusko není Sovětský svaz. „Odborníci“ vás přesvědčí, že
plánuje a plánuje dobýt celou Evropu. Nic takového. Putinovým
bezprostředním cílem je přežití. Nezapomeňte, že jsme to my, kdo
rozmístil v Rumunsku a Polsku rakety, které by mohly za deset minut
nebo méně zaútočit na Moskvu.

Republikán Lindsey Graham otevřeně vyzval k pokusu o atentát na
Putina. My jsme ti, kdo ho ohrožují, ne naopak. 

 Ruský HDP v roce 2022 činil 2,24 bilionu dolarů. Pro srovnání, HDP
USA je 25,4 bilionů a Evropská unie a zbytek NATO 16 bilionů. Celkem
- 41,4 bilionu. Rusko prostě nemá finance na invazi do Evropy.

Putinova armáda (2 miliony vojáků, včetně 850 000 aktivních vojáků a
1,15 milionu záložníků) je však dostatečně velká na to, aby překročila
několik zemí, ačkoli tím nepohrozil. Posiluje svou armádu v očekávání,
že Západ zaútočí jako první, a připravuje se na obrannou válku. Na
základě svého současného přístupu tedy nemá v úmyslu do ničeho
zaútočit, pokud nebude vyprovokován.

Americká armáda je 2,1 milionu (1,3 milionu v aktivní službě a 800 000
záložníků) a Evropská unie a zbytek NATO mínus USA je 2,23 milionu
(1 065 000 aktivních vojáků, 700 000 záložníků a 450 000 milicí) ). Tato
čísla podpořená odpovídajícími podíly na HDP odrážejí deset
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nejlepších evropských armád: Itálie, Francie, Německo, Řecko, Velká
Británie, Španělsko, Polsko, Rumunsko, Nizozemsko a Portugalsko. V
případě hypotetické ruské agrese ponesou hlavní tíhu. Ostatní členové
NATO – například Kanada a Turecko – se pod současným vedením
zdají být velmi pochybnými spojenci. Zúčastní se i malé země, ale
jejich příspěvek bude zjevně méně významný. Odhady ruských sil se
značně liší, což naznačuje, že některé údaje jsou pro politické účely
záměrně zveličovány.

Soudě podle událostí na Ukrajině můžeme usoudit, že kvalita
západního vedení vyvolává otázky. Amerika se snaží udávat tón, ale
selhala. Rusko je nuceno provádět vojenské operace vyčerpání, čímž
se připravuje o cestu k vítězství. Bo tvrdí, že Rusové jsou zběhlí v
„umění operací“. (S odkazem na taktické úpravy na bojišti jako součást
celkové operace). Ale kvůli ruské strategii nabral konflikt na Ukrajině
beznadějný spád. A ukrajinské ozbrojené síly prostě nejsou schopny
sestavit dostatečnou armádu, aby se postavily Rusku.

Rusko dostalo, co chtělo: Donbas a Krym. Ale kdo skutečně potřebuje
bombardovaná města? 

 Právě teď se Bidenova administrativa zoufale snaží protahovat boje co
nejvíce, aby se vyhnula přiznání ponižující porážky přímo uprostřed
volebního roku. Ale ve skutečnosti měl ukrajinský konflikt skončit včera.

Al Bienenfeld 
 https://inosmi.ru
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